
Entgeltordnung
für die städtischen Bäder der Stadt Hattingen

ab 01.01.2013
- Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 13.12.2012 -

Hallenbad Hattingen - Holthausen

Normaltarif
Erwachsene Tageskarte 3,80 EUR

Ermäßigter Tarif
Kinder, Jugendliche bis 16 Jahre, Inhaber/innen der Jugendlei-
ter/in-Card, Schüler/Schülerinnen, Studenten/Studentinnen, 
Personen, die Bundesfreiwilligendienst leisten, 
Inhaber/Inhaberinnen der Ehrenamtskarte

Tageskarte 1,50 EUR

Geldwertkarte (10 Euro) 8,50 EUR
(20 Euro) 17,00 EUR
(40 Euro) 34,00 EUR

Halbjahreskarte Normaltarif 120,00 EUR
Ermäßigter Tarif 55,00 EUR

Warmbadezuschlag 0,50 EUR

Freien Eintritt haben:
Kinder unter 4 Jahren, Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit B- und H-Vermerk.

Freibad Welper

Normaltarif
Erwachsene Tageskarte 3,80 EUR

Zehnerkarte 33,00 EUR
Dreißigerkarte 83,00 EUR

Saisonkarte Normaltarif                  120,00 EUR
Ermäßigter Tarif            55,00 EUR

Ermäßigter Tarif
Kinder, Jugendliche bis 16 Jahre, Inhaber/innen der Jugendlei-
ter/in-Card, Schüler/Schülerinnen, Studenten/Studentinnen, 
Personen die Bundesfreiwilligendienst lesiten
Inhaber/Inhaberinnen der Ehrenamtskarte, 
Empfänger/Empfängerinnen von Hilfe zum Lebensunterhalt, 
Grundsicherung im Alter und Erwerbsminderung (SGB XII) so-
wie Arbeitslosengeld II (SGB II)

Tageskarte 1,50 EUR
Zehnerkarte 13,00 EUR
Dreißigerkarte 33,00 EUR

Warmwasserduschen 0,30 EUR

Freien Eintritt haben:
Kinder unter 4 Jahren, Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit B- und H-Vermerk.

Zehner- und Dreißigerkarten sind nur im Freibad und nur für die Dauer von 3 Jahren nach Ablauf des 
Jahres, in dem die Karten gekauft worden sind, gültig. 

Für die Durchführung von Schwimmkursen durch den Bäderbetrieb können von der Stadt Hattingen über die 
o.a. Tarife hinaus besondere Entgelte festgesetzt werden.
In allen Bädern ist die Badezeit innerhalb der Öffnungszeiten unbegrenzt.
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